
 

November… 
Var har vintern tagit vägen egentligen. Sitter och stirrar ut på en 
disig novemberdag och funderar över hur det blir med vintern detta 
år. 

Har fått uppleva en mysig scouthöst trots allt. Det var väl över tolv 
år sedan jag ropade Ugglans rop innan denna höst. Trots det 
känns det som något som jag alltid gjort. Att fått uppleva ännu en 
scouthöst är något speciellt. Ett starkt minne är t.ex då jag satt och 
väntade ute vid det fasta vindskyddet en mörk måndagskväll. 
Plötsligt dyker en tyst rad av lyktor upp genom skogen och femton 
scouter med föräldrar kommer fram till vår lägereld. Att få detta 
som kontrast till en hektisk dag på arbetet för bara några timmar 
sedan är en speciell känsla som jag kommer att bevara lång tid 
framöver. 

Nu lämnar vi över stafettpinnen till Småfåglarna som skriver nästa 
nummer av Fyren. Någon gång runt kåravslutningen kommer den 
ut. Jag hoppas att fler tar chansen att bidra med något scoutminne. 
Det är roligt att läsa om vad andra gjort!  

Lämna bidraget till din ledare eller  

använd Fyrens mejladress 

 fyren.vaxholm@gmail.com .  

 

Välkomna till detta nummer av Fyren! 

/Ugglan genom Lasse 

Kår- och Distriktstämmor 
Den 18 september hade Waxholms scoutkår sin årliga 
kårstämma i scoulokalen. 
Ett tjugotal medlemmar i kåren hade samlat för att utse 
årets kårstyrelse, hur stor medlemsavgift vi ska ha samt 
hur årets budget skulle se ut. På kårstämman bestämdes 
även vad kåren ska ha för verksamhet och vilka speciella 
aktiviteter vi skall göra. Kårstämman bestämde även vilka 
delegater kåren skall skicka för att representera oss på 
Roslagens distriktsstämma. 
Vilka som blev invalda i kårstyrelsen kan du se på vår 
hemsida (hoppas jag) http://waxholms.scoutkar.nu . 
Medlemsavgiften behölls oförändrad (250 kr/termin). På 
kårstämman har alla medlemmar rösträtt och det är ett 
utmärkt tillfälle att vara med att påverka kårens framtid. 
 
Roslagen höll sin distriktsstämma den 16 oktober i 
Stocksund. Här bestämde vi om distriktets budget och 
aktiviteter, valde distriktsstyrelse samt utsåg vilka 
delegater distriktet skulle skicka att representera oss på 
förbundsstämman, SSF:s högsta beslutande organ. På 
förbundsstämman bestämmer man tex. om förändringar 
av våra stadgar (regler som bestämmer hur 
scoutförbundet fungerar). En av de frågor som 
diskuterades livligast på distriktstämman var tex. ett 
förslag på en ändring i stadgarna som handlade om att 
minst en av de som väljs in i Kår-, Distrikts- och 
Förbunds-styrelsen varje år ska vara under 20 år. Efter 
röstning beslöts att distriktets delegater skulle verka för att 
få igenom denna ändring på förbundstämman. 
Det var lite kort om hur demokratin inom scoutförbundet 
fungerar. Hoppas att se er på nästa kårstämma! 
/Lasse 
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Läger på ösjönäs 
Ösjönäs ligger mitt i trollskogen vid tivedens 
nationalpark. Lägerängarna var vackra, men det lutade 
ganska mycket på en del platser.  
Det var bekvämt med stationära dasslängor i varje 
skogsbryn. Markägaren var snäll och om vi inte hittade en 
flaggstång bland högarna av korta och välanvända slanor så 
lovade han att vi skulle få köpa en för den ringa summan av 
10 riksdaler.  
När råseglet anlänt till förlägret och fått ett varmt 
välkomnande med lunch i solen, sattes vi genast i arbete. Vi 
började bygga på den stora köksspisen och miniorernas 
matbord. Då uppdagades att kåren hade glömt att packa ner 
armeringsjärnen. Vi pratade med bonden som gav oss två 
gamla soptunnor och en gigantisk bultsax. Medelst dessa och 
en slägga bockades raskt ett galler till. Leran till spisen var 
svår att hitta. Vi grävde i två dagar på olika platser, men det 
enda vi hittade var sand och jord.  

 
Foto: Andreas Björnstad 

 

                          

 Vägvisaren Stigfinnaren 

Som komplement till dessa basmärken kan varje avdelning 
definiera ett antal "frimärken". Frimärkena blir fördjupningar 
inom olika områden som avdelningen tycker är viktiga att ha 
med i programmet. Myrornas frimärken hittar på annan plats i 
Fyren. 

Till märkessystemet finns också två programböcker i 
serieboksformat. Programböckerna heter Getingen och Järven. 
Getingen täcker de tre första märkena (minior och juniorscout) 
och Järven täcker de tre senare märkena (patrull och 
seniorscout). Programböckerna går att beställa från Scoutvaror 
(http://www.getout.se/ssfscoutvaror/), och kan med behållning 
läsas av alla åldrar. Kanske ett julklappstips! 

/Hasse 

            
 Ustikten Insikten 
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Forts. 
 
Efter ett par dagar hade alla lägersugna waxholmsscouter 
anlänt till platsen. För de allra minsta var tälten redan 
uppsatta och matborden ordnade med soltak och allt.  
Vi hade kul tillsammans, det fanns lägerpatruller med scouter 
i alla åldrar som fick gå på äventyr bland troll och rövare. 
Bland annat på en dagshajk när vi jagade rövare hela dagen 
för att ta tillbaka trollens guld.  

 
Foto: Andreas Björnstad 

 
 
På dagarna hittade vi på roliga saker med våra avdelningar, 
lekte, badade, paddlade kanot, gick på upptäcktsfärd och 
mycket annat. De äldre scouterna byggde sina byar själva 
med tält, spis, matbord, vedplats, kylgrop och lite andra 
finesser. 

  
 Nyingen Scouten 

Nytt Märkessystem 
Under hösten har både minior och juniorscouterna börjat 
jobba med det märkessystem som togs fram av Svenska 
Scoutförbundet för några år sedan.  

Märkessystemet består av sex basmärken, som skall tas i tur 
och ordning. Basmärkena heter Nyingen, Scouten, 
Vägvisaren, Stigfinnaren, Utsikten och Insikten. Basmärkena 
representerar de kunskaper eller färdigheter som alla scouter 
bör behärska.  

Alla som börjar scouterna börjar med märket Nyingen, 
oavsett ålder, fortsätter sedan med märket Scouten o.s.v. De 
två sista märkena får dock tas i valfri ordning. Tiden det tar 
att tillägna sig och redovisa de kunskaper och färdigheter 
som behövs varierar från en termin till mer än ett år. Det kan 
t.o.m. hända att man börjar jobba med ett märke som t.ex. 
miniorscout men inte kan slutföra det förrän man flyttar till 
juniorerna.  

Som hjälp, både för sig själv och för ledarna, har varje scout 
en uppgiftsbok där vi tillsammans för in de framsteg som har 
gjorts. 



 

Förstaårsmärken: 

Råbandsknopen

 
Att kunna slå och rätt 
använda följande knopar: 

 Råbandsknop 

 Överhandsknop i 
åtta 

Fotogenlyktan

 
Att kunna tända och rätt 
hantera en fotogenlykta 

Att känna skillnad på fotogen 
och T-sprit, samt veta vilket 
som används till lyktan 

Att säkert kunna använda 
tändstickor. 

 Råseglet fixade under en dag en ny stockring till 
lägerbålsplatsen och anordnade ett hejdundrans lägerbål. 
Som tack för sin fina nya lägerbålsring gav Markägaren oss i 
Råseglet en jättelång flaggstång helt gratis.  
På kvällarna bjöds det på kvällsfika i centralköket. Sedan var 
det dags för alla trötta scouter att sova, och dom snälla 
ledarna berättade godnattsaga.  
En dag så kom miniorernas föräldrar och hälsade på, de tog 
med sig sina scouter hem. När så många försvann från lägret 
blev det alldeles tyst, alla märkte att lägret var på väg mot sitt 
slut.  
Eftersom miniorerna hade åkt hem firades detta med en 
traditionell festmiddag när ledarna klär ut sig. Vi hade också 
ett litet lägerbål med dem som var kvar. Den sista dagen var 
det dags att riva våra byar. Det är jobbigt att släpa bort alla 
slanor till sina förråd igen.  
Sista morgonen packade vi lastbilen med alla lådor och vid 
lunch kom en buss som körde oss hem till lokalen. 

Klart slut! 
/Råseglet 

 
Foto: Jens Agger 
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Andraårsmärken: 

Skotsteken

 
Att kunna slå och rätt 
använda följande knopar: 

 Skotstek 

 Dubbelt halvslag 

 Pålstek 

Stormköket

 
I samband med 
övernattning eller läger har 
deltagit i tillredandet av en 
måltid för hela avdelningen 

Vet hur man monterar och 
tar isär ett stormkök 

Vet hur man säkert 
hanterar ett stormkök 

Myrornas Frimärken

/Hasse 



 

   
Får du säkert veta mer om I ett annat nummer av Fyren. 
 
 

 
Vi är för övrigt 14 glada scouter (15 - 17 år) som har möten 
på onsdagar 
 
Vi har deltagit i SM i scoutfemkamp, tävlingen Hajkbenet 
(Scouternas natt), 
 
Vi arrangerade kår och familjedagen. Snart ska vi på hajk. 

       

Kårdag på Kullön 9 Okt 
Den här soliga söndagen hade seniorlaget Råseglet 
arrangerat tävlingar för de övriga avdelningarna på Kullöns 
naturreservat i Vaxholm.  
Det var många miniorer, hälften av juniorerna och ett par av 
patrullscouterna som tävlade tillsammans med föräldrar och 
syskon i åldersblandade grupper.  

De fick vandra runt till olika kontroller som bestod av knopar, 
livlina, scouthistoria, hinderbana där man skulle föra en hålkaka 
längs ett snöre som snirklade sig runt i naturen, Kims spel och 
woodcraft (naturkännedom). När tävlingarna var genomförda 
väntade Murikkastekt korv, saft och kaffe. Därefter var det 
prisutdelning där patrullen Masken fick ta emot första pris; en stor 
godispåse. Dagen avslutades med kår rop följt av avdelnings rop. 

Jag tycker det var ett bra arrangemang av Råseglet med bra bana 
på Kullön dit många av oss inte kommer så ofta. De hade tänkt på 
att fixa parkering, bra äng att samlas på och att placera 
sjukvårdsväskan så centralt det gick, vid livlinekontrollen. Något vi i 
kåren kan fundera på är hur vi lockar fler patrullscouter. Bra jobbat 
seniorer! 

/Nicke 

 
Foto: Lasse Lundström 
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Får du säkert veta mer om I ett annat nummer av Fyren. 

 

 
På ugglan är vi femton scouter två som provar på och tre 
ledare. Under hösten har vi ledare också fått hjälp av Wilmer 
Dahl från Råseglet och Daniel Kodipelli på några 
avdelningsmöten. Närvaron är mycket bra och de som fått 
förhinder är duktiga på att höra av sig.  
Vi har hittills hunnit med att ta knivbevis, gå igenom sex av 
punkterna i scoutlagen, delat in oss i patruller och utsett pl, 
vpl. Vi har eldat, övat utrymning vid brand, haft 
organisationstävlingar, övat knopar och surrat trefot.  
Vi har haft ett vildmarksmöte, hållit ett föräldramöte, lekt 
lekar, sjungit och haft invignings ceremoni.  
Scouterna är intresserade och tycker det är kul att lära sig 
saker men det blir lite stökigt mellan aktiviteterna på mötena.  
Nu ser vi fram emot övernattningen som vi ska åka på i slutet 
av november. Mer om den kan ni säkert läsa om i ett senare 
nummer av Fyren. 

 

På Myrorna är vi just nu 26 scouter och 6 ledare. Som minst 
har det varit 24 scouter på ett möte, så det är fullt drag hela 
tiden! 

Under det här året tänker vi vara på Kullö minst en gång i 
månaden. Hittills har vi varit där två gånger. Vid det senaste 
tillfället hade vi avdelningsinvigning, och alla nya Myror fick 
sina halsdukar. Det var både spännande och roligt! 

I övrigt jobbar vi under hösten med våra märken. För 
förstaåringarna är det Råbandsknopen och Fotogenlyktan, för 
andraåringarna är det Skotsteken och Stormköket. Kraven för 
dessa märken kan du se på annan plats i Fyren. Alla 
scouterna jobbar dessutom med märket Nyingen, som är det 
första av sex basmärken som man jobbar med under hela sin 
tid som scout. Mer om detta hittar du på annan plats i Fyren. 

På vårt senaste möte pratade vi om barnens rätt, och 
andraåringarna gjorde små sketcher som de spelade upp för 
de andra. 

Vi planerar att åka på övernattning tillsammans med 
Småfåglarna, sista helgen i november.  
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Förstaårsmärken: 

Råbandsknopen

 
Att kunna slå och rätt 
använda följande knopar: 

 Råbandsknop 

 Överhandsknop i 
åtta 

Fotogenlyktan

 
Att kunna tända och rätt 
hantera en fotogenlykta 

Att känna skillnad på fotogen 
och T-sprit, samt veta vilket 
som används till lyktan 

Att säkert kunna använda 
tändstickor. 

 Råseglet fixade under en dag en ny stockring till 
lägerbålsplatsen och anordnade ett hejdundrans lägerbål. 
Som tack för sin fina nya lägerbålsring gav Markägaren oss i 
Råseglet en jättelång flaggstång helt gratis.  
På kvällarna bjöds det på kvällsfika i centralköket. Sedan var 
det dags för alla trötta scouter att sova, och dom snälla 
ledarna berättade godnattsaga.  
En dag så kom miniorernas föräldrar och hälsade på, de tog 
med sig sina scouter hem. När så många försvann från lägret 
blev det alldeles tyst, alla märkte att lägret var på väg mot sitt 
slut.  
Eftersom miniorerna hade åkt hem firades detta med en 
traditionell festmiddag när ledarna klär ut sig. Vi hade också 
ett litet lägerbål med dem som var kvar. Den sista dagen var 
det dags att riva våra byar. Det är jobbigt att släpa bort alla 
slanor till sina förråd igen.  
Sista morgonen packade vi lastbilen med alla lådor och vid 
lunch kom en buss som körde oss hem till lokalen. 

Klart slut! 
/Råseglet 

 
Foto: Jens Agger 
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Andraårsmärken: 

Skotsteken

 
Att kunna slå och rätt 
använda följande knopar: 

 Skotstek 

 Dubbelt halvslag 

 Pålstek 

Stormköket

 
I samband med 
övernattning eller läger har 
deltagit i tillredandet av en 
måltid för hela avdelningen 

Vet hur man monterar och 
tar isär ett stormkök 

Vet hur man säkert 
hanterar ett stormkök 

Myrornas Frimärken

/Hasse 



 

3 10 

Forts. 
 
Efter ett par dagar hade alla lägersugna waxholmsscouter 
anlänt till platsen. För de allra minsta var tälten redan 
uppsatta och matborden ordnade med soltak och allt.  
Vi hade kul tillsammans, det fanns lägerpatruller med scouter 
i alla åldrar som fick gå på äventyr bland troll och rövare. 
Bland annat på en dagshajk när vi jagade rövare hela dagen 
för att ta tillbaka trollens guld.  

 
Foto: Andreas Björnstad 

 
 
På dagarna hittade vi på roliga saker med våra avdelningar, 
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finesser. 
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jobba med det märkessystem som togs fram av Svenska 
Scoutförbundet för några år sedan.  
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och ordning. Basmärkena heter Nyingen, Scouten, 
Vägvisaren, Stigfinnaren, Utsikten och Insikten. Basmärkena 
representerar de kunskaper eller färdigheter som alla scouter 
bör behärska.  

Alla som börjar scouterna börjar med märket Nyingen, 
oavsett ålder, fortsätter sedan med märket Scouten o.s.v. De 
två sista märkena får dock tas i valfri ordning. Tiden det tar 
att tillägna sig och redovisa de kunskaper och färdigheter 
som behövs varierar från en termin till mer än ett år. Det kan 
t.o.m. hända att man börjar jobba med ett märke som t.ex. 
miniorscout men inte kan slutföra det förrän man flyttar till 
juniorerna.  

Som hjälp, både för sig själv och för ledarna, har varje scout 
en uppgiftsbok där vi tillsammans för in de framsteg som har 
gjorts. 
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Läger på ösjönäs 
Ösjönäs ligger mitt i trollskogen vid tivedens 
nationalpark. Lägerängarna var vackra, men det lutade 
ganska mycket på en del platser.  
Det var bekvämt med stationära dasslängor i varje 
skogsbryn. Markägaren var snäll och om vi inte hittade en 
flaggstång bland högarna av korta och välanvända slanor så 
lovade han att vi skulle få köpa en för den ringa summan av 
10 riksdaler.  
När råseglet anlänt till förlägret och fått ett varmt 
välkomnande med lunch i solen, sattes vi genast i arbete. Vi 
började bygga på den stora köksspisen och miniorernas 
matbord. Då uppdagades att kåren hade glömt att packa ner 
armeringsjärnen. Vi pratade med bonden som gav oss två 
gamla soptunnor och en gigantisk bultsax. Medelst dessa och 
en slägga bockades raskt ett galler till. Leran till spisen var 
svår att hitta. Vi grävde i två dagar på olika platser, men det 
enda vi hittade var sand och jord.  

 
Foto: Andreas Björnstad 

 

                          

 Vägvisaren Stigfinnaren 

Som komplement till dessa basmärken kan varje avdelning 
definiera ett antal "frimärken". Frimärkena blir fördjupningar 
inom olika områden som avdelningen tycker är viktiga att ha 
med i programmet. Myrornas frimärken hittar på annan plats i 
Fyren. 

Till märkessystemet finns också två programböcker i 
serieboksformat. Programböckerna heter Getingen och Järven. 
Getingen täcker de tre första märkena (minior och juniorscout) 
och Järven täcker de tre senare märkena (patrull och 
seniorscout). Programböckerna går att beställa från Scoutvaror 
(http://www.getout.se/ssfscoutvaror/), och kan med behållning 
läsas av alla åldrar. Kanske ett julklappstips! 

/Hasse 

            
 Ustikten Insikten 



 

November… 
Var har vintern tagit vägen egentligen. Sitter och stirrar ut på en 
disig novemberdag och funderar över hur det blir med vintern detta 
år. 

Har fått uppleva en mysig scouthöst trots allt. Det var väl över tolv 
år sedan jag ropade Ugglans rop innan denna höst. Trots det 
känns det som något som jag alltid gjort. Att fått uppleva ännu en 
scouthöst är något speciellt. Ett starkt minne är t.ex då jag satt och 
väntade ute vid det fasta vindskyddet en mörk måndagskväll. 
Plötsligt dyker en tyst rad av lyktor upp genom skogen och femton 
scouter med föräldrar kommer fram till vår lägereld. Att få detta 
som kontrast till en hektisk dag på arbetet för bara några timmar 
sedan är en speciell känsla som jag kommer att bevara lång tid 
framöver. 

Nu lämnar vi över stafettpinnen till Småfåglarna som skriver nästa 
nummer av Fyren. Någon gång runt kåravslutningen kommer den 
ut. Jag hoppas att fler tar chansen att bidra med något scoutminne. 
Det är roligt att läsa om vad andra gjort!  

Lämna bidraget till din ledare eller  

använd Fyrens mejladress 

 fyren.vaxholm@gmail.com .  

 

Välkomna till detta nummer av Fyren! 

/Ugglan genom Lasse 

Kår- och Distriktstämmor 
Den 18 september hade Waxholms scoutkår sin årliga 
kårstämma i scoulokalen. 
Ett tjugotal medlemmar i kåren hade samlat för att utse 
årets kårstyrelse, hur stor medlemsavgift vi ska ha samt 
hur årets budget skulle se ut. På kårstämman bestämdes 
även vad kåren ska ha för verksamhet och vilka speciella 
aktiviteter vi skall göra. Kårstämman bestämde även vilka 
delegater kåren skall skicka för att representera oss på 
Roslagens distriktsstämma. 
Vilka som blev invalda i kårstyrelsen kan du se på vår 
hemsida (hoppas jag) http://waxholms.scoutkar.nu . 
Medlemsavgiften behölls oförändrad (250 kr/termin). På 
kårstämman har alla medlemmar rösträtt och det är ett 
utmärkt tillfälle att vara med att påverka kårens framtid. 
 
Roslagen höll sin distriktsstämma den 16 oktober i 
Stocksund. Här bestämde vi om distriktets budget och 
aktiviteter, valde distriktsstyrelse samt utsåg vilka 
delegater distriktet skulle skicka att representera oss på 
förbundsstämman, SSF:s högsta beslutande organ. På 
förbundsstämman bestämmer man tex. om förändringar 
av våra stadgar (regler som bestämmer hur 
scoutförbundet fungerar). En av de frågor som 
diskuterades livligast på distriktstämman var tex. ett 
förslag på en ändring i stadgarna som handlade om att 
minst en av de som väljs in i Kår-, Distrikts- och 
Förbunds-styrelsen varje år ska vara under 20 år. Efter 
röstning beslöts att distriktets delegater skulle verka för att 
få igenom denna ändring på förbundstämman. 
Det var lite kort om hur demokratin inom scoutförbundet 
fungerar. Hoppas att se er på nästa kårstämma! 
/Lasse 
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